Постановление №14 от 19.05.2014г.
Об обеспечении безопасности людей в местах массового отдыха на воде, расположенных на территории города Заинска Заинского муниципального района, в 2014 году

В целях охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии со статьей 7 Водного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 29.06.2005 №501 «Правила технического надзора за маломерными судами, поднадзорными ГИМС МЧС России, базами (сооружениями) для их стоянок, пляжами и другими местами массового отдыха на водоемах, переправами и наплавными мостами», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2009 №256 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Республики Татарстан», Уставом города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан

постановляю:

1. Исполнительному комитету города Заинска организовать:

· уборку территории мест массового отдыха на воде, расположенных на территории города Заинска;
· обследование и очистку дна мест массового отдыха на воде, расположенных на территории города Заинска;
· совместно с государственным инспектором по маломерным судам Нижнекамского инспекторского отделения Центра ГИМС МЧС России по РТ (В.А. Атласов) работу по оборудованию мест массового отдыха на воде, расположенных на территории города Заинска, спасательными постами и подготовке спасателей для выставления их на данных постах.
2. Рекомендовать ТО Управления Роспотребнадзора по РТ в Заинском районе и городе Заинске (И.Г. Стефанова), Филиалу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РТ» в Заинском районе и г.Заинске (А.З. Тухватуллин) осуществлять контроль за соблюдением санитарных правил и проведением санитарно-противоэпидемических  (профилактических) мероприятий.
3. Рекомендовать Отделу МВД России по Заинскому району (В.Р. Усачева) обеспечить охрану общественного порядка в местах массового отдыха на воде.
4. Рекомендовать средствам массовой информации совместно с государственным инспектором по маломерным судам Нижнекамского инспекторского отделения Центра ГИМС МЧС России по РТ (В.А. Атласов) организовать разъяснительную работу о правилах поведения и мерах безопасности на воде.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                       С.В. Максимов